.....

Incontinent après, Szaffirow rentra dans la tente du Visir pour répondre aux propositions dont il commença par Azoff: que.

.....

Pour l'Hospodar de Moldavie, qu'il ne le pourraient pas rendre, car il n'était plus entre leurs mains et qu'il y avait déjà 3 jours qu'ils s'était sauvé d'auprès d'eux et que, pour le Grec Sava, on ne le connaissait pas seulement.

Pour ce qui était du revenu de Moldavie, qu'ils n'y avaient fait aucun dommage, parce qu'ils vivaient pour leur argent, de sorte qu'il n'était pas juste de les obliger à des conditions pareilles.

.....

DCV

20 Decemb. 1711. Firmanul Sultanului către Brâncovénu, domnul Țării-Românești, despre subsemnarea păcei cu Țarul Rusiei.

(Vol. 31. D.)

Paria literarum seu Ferman Imperatoris Turcarum ad Valachiae Principem missarum.

(TITULUS)

Scito Valachiae princeps quod cum noster Vezirius Mehemet Pascha una cum nostro pio (vel sancto) exercitu in littore fluvii Pruth Czarum Moscovitarum ejusque exercitum circumdederat ac summi debellaverat, ut in magnas devenire fuerit angustias impotentiamque amplius nostrorum Musulmanorum nimium sustinendi ignem ac insultum, itaque ultimarie archidux illorum Sheremet ex ore ipsiusmet Czari cæterorumque Ministrorum ejus attulit duas Epistolas quibus succubuit (vel recurrit) dicens *Aman* (Hic terminus Aman est unus quasi desperationis, dum quis ad extremum venit, gratiam vel auxilium vel commiserationem supplicat). Et rogavit ut fiat pax et compositio inter nos, tradendo nobis fortalitiu Azati seu Assoff, uti a nobis antea acceptum erat cum omnibus ad se pertinentiis et locis item et fortalitiu Togan et Kamankia et juxta or neo structum fortalitiu quod funditus dirui debet, et omnis ibidem existens munitio et altellaria nostra itidem Potentissimæ Imperialæ Majestati cedere debet, et ex post nec ab una nec ab altra liceat parte novam structuram (vel ædificium). Fortalitiu erigere nequa ex parte nostræ Potentissimæ Imperialæ Majestatis Moscovitæ homines unquam habeant quidpiam impedimenta aut molestiæ, nec ullam incursionem neque ex parte illorum habeamus nos quampiam importunitatem similiter et subditi. Præter hæc sunt et aliæ capitulationes multæ quæ ratificatæ et validatæ sunt per mutuas litteras ac contractus, et ita inivimus pacem perpetuam et assecurati sumus in ambarum partium consensu et firmati sumus in illis et summi conquevimus in foedus quod fecimus.

Ea propter et tu, Valachiae Princeps, hoc pacis fœdus inter nos ac Moscovitas pactam reconciliationem (vel complanationem) omnibus Valachiae subditis ac etiam aliis publices et ex post, ubi necesse erit, demandes, ut ex Moscovia ad nostrum venientibus Imperium ac redeuntibus cum variis mercibus, mercatoribus ipsismet etiam Moscovitis eundi ac redeundi libera secundum pacta nostra absque illo impedimento pateat passus: hoc est nostrum validum mandatum et sic scito subjiciendo te semper jussibus nostris.